

Obiect Reparația capitală la Gimnaziul
"Anatol Codru",
s. Malovata Nouă r. Dubăsari

Investitor Gimnaziul "Anatol
Codru", s. Malovata Nouă

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolari , desfaceri				
1	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			63,400
						49,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	45,00	49,500
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	17,00	0,170
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,00	0,030
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	100,00	12,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	5,00	0,300
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (pardosele)	m2			72,165
						72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,015
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,165
						72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,015
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
4	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesorii	buc			42,750
						42,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,750
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,150
						13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
6	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesorii	buc			69,750
						69,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	45,00	69,750
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			35,550
						35,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	45,00	35,550
8	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			13,500
						13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,500
9	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii,	m			24,002

		montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"				20,700
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	45,00	20,700
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,150
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	5,00	0,152
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,200
						7,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	45,00	7,200
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
12	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,651
						0,517
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	45,00	0,360
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	45,00	0,112
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,045
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	5,00	0,002
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	100,00	0,062
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,070
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Sala festiva	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc Sala festiva	m2			10,350
						9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,950
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Foae	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
16	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			508,750
						507,150
	7123010010200	Betonisi	h-om	7,9000	45,00	355,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,00	151,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,500
17	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate .Foae	m2			42,050
						41,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	45,00	20,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	45,00	20,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Foae	m2			35,850
						35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
19	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			271,250
						270,000
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	45,00	213,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	45,00	56,250
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	10,00	1,000
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			9,900

		inelisiv tijele si globurile				
21	7137010011520 RpEG17D	Electrician in constructii Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	h-om buc	0,2200	45,00	9,900 9,900 264,600
22	7137010011520 RpEE24B	Electrician in constructii Demontarea prize 220v	h-om buc	5,8800	45,00	264,600 5,850
23	7137010011520 RpEE24A	Electrician in constructii Demontarea intrerupatoare	h-om buc	0,1300	45,00	5,850 2,700
24	7137010011520 RpCU09C	Electrician in constructii Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	h-om t	0,0600	45,00	2,700 56,250
25	71240100107001 9310060019922 TsH92B	Dulgher Muncitor deservire Incarcarea in auto	h-om h-om t	0,2500 1,0000	45,00 45,00	11,250 45,000 49,950
26	9310060019900 TsI50A5	Muncitor necalificat Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	h-om t	1,1100	45,00	49,950 31,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	0,000 31,800
		1.2. Reparatie ospatarie				
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 026,400
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	45,00	139,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,350
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	600,00	540,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,500
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 050,00	73,500
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 050,00	105,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,500
28	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			149,164
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,950
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,658
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,618
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,688
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,761
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,089
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,319
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,995
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,441
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,046
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,238
29	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-2	m2			33,870
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	27,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,160
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			28,879

		"Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,114
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
32	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			25,105
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	45,00	14,850
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	25,00	10,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 428,525
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,70	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
34	CK23A1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canale la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 352,551
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8900	45,00	40,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,950
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	50,00	35,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,051
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,70	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,250
35	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			9,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
36	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			70,650
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	65,00	65,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			101,590
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,879
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	15,00	4,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,6100	2,00	29,220

		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0112	5,00	0,055
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0790	10,00	0,787
			h-ut	0,0296	5,00	0,149
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,882
	7122050013401	Zidar cat.4				24,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,250
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	45,00	4,500
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	3,90	4,115
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	5,00	0,006
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	h-ut	0,0010	10,00	0,011
			m2			2,995
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,345
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	45,00	1,345
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	10,00	1,500
40	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	buc	0,0500	3,00	0,150
			m2			25,101
						14,845
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	45,00	14,845
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	25,00	10,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,006
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare selivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				104,415
			m2			76,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,240
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor				3,000
			m2			1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2				27,680
			m2			21,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	21,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,320
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,030
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				28,880
			m2			24,751
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,251
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,114
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor				2,999
			m2			1,349
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,349
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
46	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite				25,104
			m2			14,849
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	45,00	14,849

	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	25,00	10,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Gr. 5 cm	m2			102,096
						31,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 050,00	34,645
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,241
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,360
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0.5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-4	m2			45,299
						21,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	3,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	17,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,159
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,180
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			264,510
						112,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,750
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
50	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,328
						38,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	45,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,008
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,400
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			58,500
						22,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	35,00	35,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
1.3. Lucrari tehnico-sanitare						
52	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			51,750
						51,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	45,00	49,500
53	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			39,724
						16,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	45,00	16,650
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	18,00	18,360
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,50	0,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,630

	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,140
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,100
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,100
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	10,00	0,020
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	30,00	0,624
54	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			45,600
						9,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,900
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	35,00	35,700
55	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			37,085
						16,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,200
	25212167170501	Teava din material plastic 16mm	m	1,0200	16,00	16,320
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,50	0,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,630
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,100
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,100
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	10,00	0,020
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0205	30,00	0,615
56	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			26,455
						13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,500
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	12,50	12,875
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,020
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
57	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,810
						11,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	45,00	11,700
	2523156721037	Piesa de legatura 50mm	buc	1,0000	5,00	5,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,050
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
58	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			48,720
						13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,500
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru 110 mm canalizare	buc	1,0000	35,00	35,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	5,00	0,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,120
59	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			22,080
						15,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,750
	2523156721038	Ramificatie dubla pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	6,00	6,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	5,00	0,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	5,00	0,180
60	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,299
						17,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,100
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,075
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
61	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			31,550
						15,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	45,00	15,300
	25231567210370	Piesa de legatura 1100mm	buc	1,0000	16,00	16,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,175
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
62	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare,	buc			52,600

		imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				17,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,100
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru 110 mm canalizare	buc	1,0000	35,00	35,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	5,00	0,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
63	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			49,450
						20,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	45,00	20,700
	25231567210380	Ramificatie dubla pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	28,00	28,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	5,00	0,525
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,225
64	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc			130,220
						38,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2622102455150	Sifon de pardoseala	buc	1,0000	65,00	67,600
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	20,00	5,200
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	60,00	18,720
65	SA37B	Brata pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			25,055
						13,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	45,00	13,050
	2875274204040	Brata pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	12,00	12,000
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,005
66	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			849,435
						87,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	45,00	87,750
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	550,00	566,500
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	50,00	103,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	30,00	61,800
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	2,50	7,725
	2521216717051	Teava din material plastic dn=32 mm	m	1,1000	20,00	22,660
67	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc, inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			850,466
						83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,500
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	50,00	51,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,600
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,00	11,016
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,50	5,100
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			419,250
						74,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,250
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	275,00	275,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,000
		1.4. Incalzire				
69	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m			41,980
						18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,000
	2521216701000	Teava din otel 3/4"	m	1,0150	20,00	20,300
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	5,00	0,320
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	18,00	0,306
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,00	0,054
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,000
70	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-	m			47,610
						21,600

		culturale, teava avind diametrul de 1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	45,00	21,600
	25212167010000	Teava din otel 1"	m	1,0150	22,00	22,330
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	5,00	0,320
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	18,00	0,306
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,00	0,054
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,000
71	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			9,260 7,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	45,00	5,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	25,00	0,375
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	25,00	0,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	15,00	0,150
	2430126105060	Lac incolore L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	25,00	0,375
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,090
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,020
72	RplB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			800,435 42,300
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	45,00	42,300
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	750,00	757,500
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,110
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	25,00	0,025
73	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			54,340 37,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,00	31,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,00	5,850
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,500
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	25,00	5,000
	2430126105060	Lac iricolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	25,00	3,750
	2430116105723	Lac de baza alchidic L. 005-5	kg	0,1500	25,00	3,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,090
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.5. Ventilatie				
74	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			468,843 154,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	45,00	154,800
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	16,00	12,928
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,050
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	25,00	0,303
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,030
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	18,00	0,291
	2874125885663	Nit cu cap seminecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	35,00	0,283
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	16,00	23,432
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,029
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	17,00	0,052
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,35	2,121
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	18,00	0,545
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	35,00	102,515
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,145
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,909
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,15	0,909
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
75	VA10A	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm	m2			501,878 263,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8500	45,00	263,250
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	16,00	72,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,050
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,600
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	20,00	0,360
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	18,00	6,840
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,000

	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	17,00	0,068
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,35	1,400
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	18,00	2,160
	2710403600203	Tabla neagra cal. 1 0,5 mm	kg	7,5000	20,00	150,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,15	0,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
76	VA16A	Piesa speciala (ramificatie), din tabla neagra de 0,5 - 1,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm	m2			506,978
						268,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9600	45,00	268,200
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	16,00	72,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,050
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,600
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	20,00	0,360
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	18,00	6,840
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,000
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	17,00	0,068
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,35	1,400
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	18,00	2,160
	2710403600203	Tabla neagra cal. 1 0,5 mm	kg	7,5000	20,00	150,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,15	0,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	15,00	0,900
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
77	VB30A1	Hota de uz general tip A,B,C. confectionata din tabla aluminiu de 0,5 mm grosime	m2			283,110
						103,950
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3100	45,00	103,950
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	16,00	31,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	5,00	0,500
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	16,00	3,200
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1500	20,00	3,000
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	18,00	4,500
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	100,00	45,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,35	2,100
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	18,00	2,700
	2710403600203	Tabla neagra cal. 1 0,5 mm	kg	4,0000	20,00	80,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,900
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,15	0,900
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	15,00	4,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.6. Subsol				
78	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc. executate brut pentru a fi placate	m			67,645
						43,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	45,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	45,00	7,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,00	12,080
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	240,00	3,600
	1421102200525	Nisip soriat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	220,00	4,400
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 150,00	3,150
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	16,00	0,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,025
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
79	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			545,895
						40,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	45,00	40,500
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	500,00	500,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,70	0,270
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	25,00	0,625
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,000
80	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			74,930
						66,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	45,00	54,000

	9310060019922	Muncitor deservire				
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	h-om	0,2700	45,00	12,150
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,1000	25,00	2,500
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0450	24,00	1,080
			kg	0,0700	25,00	1,750
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	25,00	2,250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,600
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	25,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
81	RpCR02A1	Zugrăveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuilei vechi	m2			18.785
						13,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	45,00	11,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	45,00	1,800
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	3,00	0,150
	1422102205630	Huma pentru zugrăveli	kg	0,1500	20,00	3,000
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugrăveli	kg	0,0150	50,00	0,750
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	25,00	0,300
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	0,0300	25,00	0,750
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
82	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidial a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			72,730
						51,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	45,00	46,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	24,00	4,800
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-	kg	0,2000	25,00	5,000
			kg	0,1750	25,00	4,375
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,2250	25,00	5,625
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,0100	3,00	0,030
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
83	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,900
						31,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,050
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
84	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			282,510
						130,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,050
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,750
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
85	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			226,691
						74,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,250
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	125,00	128,780
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,211
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,866
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,120
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,050
86	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 001,656
						36,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	45,00	34,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,800

	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	50,00	8,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	65,00	3,636
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,70	1,620
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.7. Lucrari tehnico sanitare				
87	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			51,750
						51,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	45,00	49,500
88	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			45,600
						9,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,900
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	35,00	35,700
89	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			37,085
						16,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,200
	25212167170501	Teava din material plastic 16mm	m	1,0200	16,00	16,320
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,50	0,500
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,630
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,100
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,100
	2462107332752	Pasta elansare pentru filete metalice	kg	0,0020	10,00	0,020
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0205	30,00	0,615
90	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc			130,220
						38,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2622102455150	Sifon de pardoseala	buc	1,0000	65,00	67,600
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	20,00	5,200
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	60,00	18,720
91	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			22,080
						15,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,750
	2523156721038	Ramificatie dubla pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	6,00	6,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	5,00	0,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	5,00	0,180
92	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			49,450
						20,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	45,00	20,700
	25231567210380	Ramificatie dubla pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	28,00	28,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	5,00	0,525
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,225
93	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			48,720
						13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,500
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru 110 mm canalizare	buc	1,0000	35,00	35,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	5,00	0,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,120
94	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			604,500
						51,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,750
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	550,00	552,750
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			419,250
						74,250

	7136020011620	Instalator apa, canal				
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	h-om	1,6500	45,00	74,250
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	275,00	275,000
96	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	35,00	70,000
						1 693,100
						211,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	45,00	211,500
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	350,00	367,500
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	22,00	23,100
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,750
97	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			850,466
						83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,500
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	50,00	51,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,600
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,00	11,016
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,50	5,100
98	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 710,650
						83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 550,00	1 596,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,900
		1.8. Sala festiva				
99	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 022,189
						188,825
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	45,00	160,475
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,350
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	600,00	540,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,500
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 150,00	3,500
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,00	43,380
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	3,00	59,280
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	220,00	46,444
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	5,00	0,760
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,500
100	CF15A	Tencuiele interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			104,415
						76,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0300	220,00	6,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,240
101	Ts150A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			45,478
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	300,00	45,478
102	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 056,974
						396,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,947
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	70,00	660,026
103	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,196
						11,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,250